adv. *furiunde*. furiose, rabide – wütend, rasend: GESTA Dagob. 7 rex . . . filio . . . multa -e interminans. GONZO Geng. 40 15 repente in eius (*comitis*) sano corpore omnigena febris -e grassatur. VITA Eberh. Commed. 11 l. 21 ira et furore commotus elevata tabula proiecit (*sc. Alphantinus*) eam a se tam -e et acriter, ut unum ex quatuor cornibus eius frangeretur. al.

1. *furio*, -atum, -are. in furorem instigare, incitare – in 45 Wut versetzen: CARM. Sangall. I 7,2,16 spiritibus diris hominum de corpore pulsis das pecorum -are greges, iustissime iudex (*i. Christus*). refl. i. q. irasci – in Wut geraten: EGBERT. fec. rat. 1,786 nemo tam ferus est, qui non mitescere possit, tam sanę mentis, qui se nequeat -are.

50 adi. *furiatus*, -a, -um. ira inflammatus – wutentbrannt: ERMOLD. Ludow. 3,239 olli (Wicchario) respondit -o pectore Murman.

2. *furio* v. 1. *furo*.

**furirositas*, -atis f. 1 gener. i. q. furor, rabies, recordia – 55 Raserei, Tollheit, Wahnsinn (de morbo: l.59): EPIST. var. II suppl. 9 p. 632,11 repperi in eis (*capitulis*) . . . Origenis amen-tiam Colyrianorumque aereticorum -em. ACTA imp. Winkelm. I 847 p. 653,10 (a. 1240/41) quatenus diligentem inquisitionem facias . . ., si dictus Codinus tanta -e labore, quod bonis suis nequeat comode superesse. ALBERT. M. animal. 1,87 ira naturalis et audacia impraeeditata et -s cordis significant caliditatem. 2 natur. et medic. i. q. fervor nimius, aestus, tumultus – Überhitzung, Aufruhr: TRACT. de aegr. cur. p. 168,9 fluxus sanguinis ex -e et acumine factus cognoscitur ex colore ipsius croceo. MATTH. PLATEAR. (?) gloss. p. 367^C remissio vel -s qualitatis. MAURUS progn. 16 p. 34^{a,51} non . . . viriditas pro-rumpens ab epate proveniet ex tanta -e materie sicut lividitas prorumpens a corde. NOTULAE Wilh. Cong. 1220 istius apostematis (*sc. herpetis cinguli*) materia valde furiosa est . . .; postquam -s repressa est, non restat nisi locum mundificare et deperditum reparare. al.

70 *furious*, -a -um. confunditur c. curiosus: p. 583,12. 1 fu-
[Antony]

ribundus, rabidus, vecors – blindwütig, rasend, toll: ALFAN. premn. phys. 28,23 p. 139 quanto . . . testiculorum caro mollior est cute, tanto plus ab acredine demorsi -am (*PG 40,716^A ἐμ-μανῆ*) concupiscentiam excitant proectionis semenis. BERTH. chron. B a. 1076 p. 235,15 quidam nomine Quincius . . . cum manu armatorum vesana aeccliam irrupt -us. *al. intemperans, ardens – leidenschaftlich, hitzig:* ALFAN. premn. phys. 2,99 p. 47 dicente Platone -as (*PG 40,581^B θυμικάς*) et irascibiles et rapaces animas luporum et leonum corpora induere. 2 *insanus, delirius, demens – wahnsinnig, verrückt:* a *adit.*: LEG. Burgund. Rom. 36,6 tutores . . . taliter excusantur: hoc est . . . si morbo perpetui et insanabili teneatur, ac si -us (*curiosus var. l.*) aut mente insanus agnoscitur. CARM. Bur. 100,4^b,10 gravis conditio, -a ratio, si mala perforam pro beneficio! *al. b subst.: a masc.:* LEX Raet. Cur. 22,9 hoc est -us, qui sanam mentem non habet. ALBERT. M. sacram. 205 p. 133,35 quaeritur de -is, pueris et morionibus, an debeant inungi (*sc. extrema unctione*). *al. homo desipiens senectute – altersschwachsinniger Mensch:* LEX Raet. Cur. 24,15 hoc est -us, qui multum senex est, qui (*pro quia*) ille, qui in nimiam etatem est, iam nec emere nec vendere non potest. *β neutr.:* EPIST. Hann. 24 p. 58,26 post hec et alia longe -iora. 3 *fervidus, astenosus, tumultuosus – überhitzt, in Aufruhr befindlich:* MAURUS phleb. p. 7^a si m a t e r i a fuerit -a . . . , debet fieri flebotomia . . . , ne eqs. (WALTH. AGIL. med. 119/20 p. 202,28. v. et p. 582,69).